РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
« 13 » октября 2021 г.

п.г.т. Уруссу

БОЕРЫК
№357

О муниципальном этапе IV Международного
литературного конкурса чтецов «Джалиловские чтения»

Во исполнение государственной программы «Сохранение, изучение и развитие
государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике
Татарстан на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 25.10.2013 № 794, в целях выявления и поддержки
творчески одаренных обучающихся, повышения интереса у детей к духовному
наследию татарского народа, на основании письма КМ РТ от 11.10.2021 г. № 02-
544 3211, приказываю:

1. Провести муниципальный этап Международного литературного конкурса
чтецов «Джалиловские чтения» (далее Конкурс)

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить форму заявки (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1.обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Конкурса по

следующим возрастным категориям:
от 3 до 6 лет (включительно);

от 7 до 10 лет (включительно);
от 11 до 15 лет (включительно);
от 16 до 18 лет (включительно);
от 19 до 30 лет (включительно);
от 31 и старше

4.2. заявки направить до 2 ноября 2021 года
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе А.Р.Гарееву

Начальник С. А. Абрамов